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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá projektem založení nového podniku v oblasti kadeřnictví a kos-

metiky. Práce je rozdělena na dvě části a to teoretickou a praktickou. V teoretické části jsou

vymezeny základní pojmy související s danou problematikou. Zaměřuje se především na

pojmy z oblasti podnikání a jeho forem, sestavení podnikatelského plánu a charakteristiku

podnikové okolí. V praktické části je provedena analýza trhu pomocí PEST analýzy, Porte-

rova modelu konkurenčního prostředí a SWOT analýzy. Následně jsou analyzována a vy-

hodnocena data získaná z dotazníkové šetření. Na základě analýzy trhu je vypracován kon-

krétní podnikatelský plán, jehož součástí je marketingový mix, finanční plán, časová a rizi-

ková analýza.

Klíčová slova: podnikání, podnikatelský plán, náklady, finanční plán

ABSTRACT

The diploma thesis deals with the project of establishing a new company in the field of

hairdressing and cosmetics. The thesis work is divided into two parts, theoretical and practi-

cal. The theoretical part defines the basic concepts related to the issue. It focuses mainly on

concepts from the filed of business and its forms, the compilation of a business plan and the

characteristics of the business environment. In the practical part, the market analysis is per-

formed using PEST analysis, Porter´s model of the competitive environment and SWOT

analysis. Subsequently, the data obtained from the questionnaire survey are analyzed and

evaluated. Based on the market analysis, a specific business plan is developed, which inc-

ludes a marketing mix, financial plan, time and risk analysis.

Keywords: business, business plan, costs, financial plan
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ÚVOD

Každý z nás má v dnešní době na výběr, zda chce být zaměstnancem nebo se postavit na

vlastní nohy a začít podnikat. Důvodů proč začít s podnikáním může být mnoho. Touha být

vlastním pánem a rozhodovat o svém čase dává člověku pocit svobody. Je třeba si však uvě-

domit, že podnikání s sebou nese mnoho výhod, ale jsou s ním spojena i rizika, která mohou

nastat.

Než se člověk rozhodne začít podnikat je potřeba sestavit konkrétní podnikatelský plán, kde

bude představen předmět podnikání, odhad reálných výnosů a také nákladů. Dalším důleži-

tým bodem podnikatelského plánu je určení potřeby startovacího kapitálu. S ním souvisí

i rozhodnutí o zdroji jeho financování, ať už je to z vlastních zdrojů, či zdrojů cizích.

Jelikož je dnes trendem být stále upravený a především ženy chtějí neustále vypadat dobře,

rozhodla se autorka práce začít podnikat v oblasti kadeřnictví a kosmetiky. Nabídka těchto

služeb má slibnou budoucnost, poněvadž kadeřnické služby využívá téměř každý, ať už jde

alespoň o stříhání. Kosmetické služby jsou méně využívané než ty kadeřnické, nicméně obě

služby spolu souvisí a mnoho žen může ocenit tyto služby na jednom místě.

Cílem diplomové práce je sestavení podnikatelského plánu v oblasti kadeřnictví a kosmetiky

v Přerově. Teoretická část se zaměří na vysvětlení základních pojmů z oblasti podnikání,

ukáže jednotlivé formy podnikání a popis správného sestavení podnikatelského plánu tak,

aby tyto teoretické poznatky bylo možné následně využít v praktické části práce.

V praktické části bude provedena analýza podnikového prostředí pomocí PEST analýzy,

Porterova modelu konkurenčního prostředí a SWOT analýzy. Následně bude vyhodnoceno

dotazníkové šetření, které bylo zvoleno jako nástroj marketingového výzkumu, jehož příno-

sem bude zjištění, jaký je zájem o nový kadeřnický, kosmetický salon v Přerově, kolik jsou

potenciální zákazníci ochotni za nabízené služby zaplatit a jaký faktor je pro ně důležitý při

výběru kadeřnictví či kosmetiky.

Nedílnou součástí diplomové práce bude i její projektová část, kde bude představen samotný

projekt založení nového salonu v oblasti kadeřnictví a kosmetiky, rozhodnutí o jeho právní

formě, jeho vize a cíle, marketingový mix a finanční plán, který zobrazí předpokládané vý-

nosy, náklady a samotný hospodářský výsledek.

V poslední kapitole bude provedena časová a riziková analýza, která zobrazí předpokláda-

nou dobu potřebnou pro založení podniku a také možná rizika spojená s podnikáním.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavním cílem diplomové práce je sestavení projektu založení nového podniku v oblasti ka-

deřnictví a kosmetiky v Přerově.

Cílem teoretické části práce je získat teoretické poznatky z oblasti podnikání, možných fo-

rem podnikání, postup při sestavování podnikatelského plánu a také informace k finančnímu

a časovému plánu.

Cílem praktické části práce je pomocí vhodných analytických metod provést průzkum trhu

s kadeřnickými a kosmetickými salony, vypracovat analýzu makrookolí podniku, zhodnotit

konkurenční prostředí podniku a rozpoznat příležitosti a hrozby podniku. Následně provést

analýzu právní formy podniku a analýzu možných rizik. Po splnění tohoto dílčího cíle bude

možné vypracovat projektové řešení na založení nového podniku v oblasti kadeřnictví a kos-

metiky v Přerově, a splnit tak hlavní cíl diplomové práce.

V teoretické části práce budou zpracovány teoretické poznatky a vypracována literární re-

šerše k tvorbě podnikatelského plánu na založení nového podniku.

V praktické části bude použita k průzkumu makrookolí podniku PEST analýza, následně

bude analyzováno konkurenční prostředí podniku pomocí Porterovy analýzy konkurenčního

prostředí a prostřednictvím SWOT analýzy budou zjištěny silné a slabé stránky podniku

a jeho příležitosti a hrozby. Součástí praktické části bude i marketingový výzkum pomocí

dotazníkového šetření, který ukáže, jaký je zájem o nový podnik v oblasti kadeřnictví a kos-

metiky, kolik jsou potenciální zákazníci ochotni zaplatit za nabízené služby a jak často tyto

služby využívají. Získané poznatky budou dále využity v projektové části práce, kde bude

sestaven samotný podnikatelský plán.

Projektová část bude obsahovat představení nového salonu, marketingový mix, sestavení

finančního plánu podniku, který bude obsahovat předpokládané výnosy a náklady a následně

zobrazí předpokládaný hospodářský výsledek podniku. Projektová část bude dále doplněna

o časovou analýzu k zjištění, kolik času je potřeba na založení nového podniku a zobrazí ji

také pomocí Ganttova diagramu. Následně bude zpracována analýza rizik, která odhalí ri-

zika, která mohou během podnikání nastat, včetně jejich pravděpodobnosti výskytu a míry

dopadu na nový podnik.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ PODNIKÁNÍ

Pojmy podnikání, podnikatel a podnik jsou spolu velmi spjaté, jejich jednotlivé definice se

vzájemně prolínají, a proto je obtížné každou z nich individuálně definovat. Cílem této ka-

pitoly je vysvětlení těchto pojmů.

1.1 Podnikání

Podnikání neznamená jen založení nové firmy, jde především o identifikaci a uchopení pří-

ležitosti. Podnikání je nezbytné pro všechny podniky, ať už jsou malé nebo velké, nové či

staré, založené za účelem dosažení zisku nebo neziskové. (Srpová, Řehoř, 2010, s. 16)

Samotné podnikání nelze naplánovat ani ho nikomu nařídit, je však možné ho vyvolat či

usnadnit. Vychází z vlastní aktivity podnikavého člověka, která však může být omezena růz-

nými bariérami. (Veber, Srpová, 2012, s. 14)

Za úspěchem v podnikání stojí především schopnost, nápaditost, iniciativa a aktivita podni-

katele. Nicméně i přes to, že v posledních letech pojem podnikání velmi zdomácněl, není

lehké ho přesně definovat. K pojmu podnikání lze přistupovat z různých hledisek:

 Ekonomické pojetí: cílem podnikání je zvýšení hodnoty vstupních aktivit a ekono-

mických zdrojů. Jedná se o proces vytváření přidané hodnoty.

 Psychologické pojetí: z tohoto hlediska je možné brát podnikání jako potřebu něčeho

dosáhnout, něco získat či si něco splnit, nebo také jako prostředek seberealizace, po-

stavení se na vlastní nohy apod..

 Sociologické pojetí: z tohoto pohledu se bere podnikání jako vytváření blahobytu pro

všechny zainteresované osoby, tvorba pracovních míst a nových příležitostí, hledání

dalších možností k lepšímu využití zdrojů.

 Právnické pojetí: z právního hlediska je podnikání definováno jako soustavná činnost


[…]


30 minut-hodina 39 32 %

Hodina-2 hodiny 42 35 %

2 hodiny a více 2 2 %

Otázka č. 16 Využili byste kadeřnictví a kosmetiku na jednom místě?

Absolutní četnost Relativní četnost

Spíše ano 38 32 %

Ano 47 39 %

Nevím 9 7 %

Spíše ne 14 12 %

Ne 12 10 %

Otázka č. 17 Jaké další služby byste využili v novém salonu?

Absolutní četnost

Nevyužili Spíše nevyužili Nevím Spíše využili Využili

Manikúra/

Nehtová modeláž

17 23 12 39 29

Pedikúra 19 21 13 29 38

Řasy 38 26 25 14 17

Obočí 30 34 11 23 22

Masáže 25 34 3 27 31

Solárium 49 18 13 14 26

Relativní četnost

Nevyužili Spíše nevyužili Nevím Spíše využili Využili

Manikúra/

Nehtová modeláž

14 % 19 % 10 % 33 % 24 %

Pedikúra 16 % 17 % 11 % 24 % 32 %

Řasy 32 % 21 % 21 % 12 % 14 %

Obočí 25 % 29 % 9 % 19 % 18 %

Masáže 21 % 28 % 2 % 23 % 26 %

Solárium 41 % 15 % 11 % 12 % 21 %

Otázka č. 18 Využíváte doplňkový prodej vlasové kosmetiky u své kadeřnice?

Absolutní četnost Relativní četnost

Spíše ano 34 28 %

Ano 46 39 %

Spíše ne 22 18 %

Ne 18 15 %

Otázka č. 19 Využíváte doplňkový prodej kosmetiky v kosmetickém salonu?

Absolutní četnost Relativní četnost

Spíše ano 36 30 %

Ano 41 34 %

Spíše ne 24 20 %

Ne 19 16 %

Otázka č. 20 Znáte některý salon v Přerově, kde je pohromadě více služeb?

Např. kadeřnictví a kosmetika dohromady.

Absolutní četnost Relativní četnost

Spíše ano 8 7 %

Ano 17 14 %

Spíše ne 54 45 %

Ne 41 34 %

Otázka č. 21 Uvítali byste, kdyby bylo otevřeno i o víkendu?

Absolutní četnost Relativní četnost

Spíše ano 39 33 %

Ano 22 18 %

Spíše ne 42 35 %

Ne 17 14 %

Otázka č. 22 Chcete získávat novinky o novém salonu?

Absolutní četnost Relativní četnost

E-mailem 39 33 %

Poštou 4 3 %

Osobně, při návštěvě 24 20 %

Telefonicky 6 5 %

SMS 19 16 %

Nechci odebírat 28 23 %

PŘÍLOHA P III: JEDNOTNÝ REGISTRAČNÍ FORMULÁŘ

PŘÍLOHA P IV: PŘÍLOHA K JRF - PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ

PŘÍLOHA P V: CENÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽEB KADEŘNICTVÍ

PŘÍLOHA P VI: CENÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽEB KOSMETIKA

PŘÍLOHA P VII: CENÍK MYFOX

PŘÍLOHA P VIII: ANALÝZA PODNIKATELSKÝCH ÚVĚRŮ

Banka Počet splátek Úrok Měsíční splátka Celkem

MONETA Money

Banka, a.s.

60 5,9 % p. a. 9 942 Kč 596 520 Kč

Československá

obchodní banka, a.s.

60 6,9 % p. a. 10 017 Kč 601 020 Kč

Česká spořitelna, a.s. 58 5,3 % p. a. 9 784 Kč 567 472 Kč

Sberbank CZ, a.s. 60 6,49 % p. a. 9 802 Kč 588 120 Kč

PŘÍLOHA IX: VYČÍSLENÉ NÁKLADY A VÝNOSY

MANIKÚRA/NEHTOVÁ MODELÁŽ

Náklady na vybavení manikúry/nehtové modeláže:

Počet kusů Cena za kus Cena celkem

Stolek 1 1 200 Kč 1 200 Kč

Židle 2 700 Kč 1 400 Kč

Stolní lampa 1 500 Kč 500 Kč

UV lampa 2 1 100 Kč 2 200 Kč

Vitrína 1 2 000 Kč 2 000 Kč

Komoda 1 2 300 Kč 2 300 Kč

Bruska na nehty 1 1 500 Kč 1 500 Kč

Materiál-pilníky, nůžky, štětečky apod. 3 000 Kč 3 000 Kč

Doplňkový prodej 8 000 Kč 8 000 Kč

CELKEM 22 100 Kč

Předpokládané výnosy manikúry/nehtové modeláže:

Fond pracovní doby za 1 měsíc Výnos za měsíc Roční výnos

288 hodin 105 600 Kč 1 267 200 Kč

PŘÍLOHA P X: VYČÍSLENÉ NÁKLADY A VÝNOSY PEDIKÚRA

Náklady na vybavení pedikúry:

Počet kusů Cena za kus Cena celkem

Vanička 2 6 000 Kč 12 000 Kč

Židle 2 700 Kč 1 400 Kč

Židle pro pedikúrku 1 2 000 Kč 2 000 Kč

Odkládací stolek 1 1 200 Kč 1 200 Kč

Bruska na paty a nehty 1 2 000 Kč 2 000 Kč

Skříňka na materiál 1 6 000 Kč 6 000 Kč

Ručníky 10 60 Kč 600 Kč

Lampička 1 500 Kč 500 Kč

Materiál 3 000 Kč 3 000 Kč

Doplňkový prodej 5 000 Kč 5 000 Kč

CELKEM 33 700 Kč

Předpokládané výnosy pedikúry:

Fond pracovní doby za 1 měsíc Výnos za měsíc Roční výnos

288 hodin 96 000 Kč 1 152 000 Kč