## Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Pavla Lebrušková*

Vedoucí DP: *Ing. Kamil Dobeš, Ph.D.*

Ak. rok: *2019/2020*

Téma DP: *Projekt založení nového podniku v oblasti kadeřnictví a kosmetiky*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

---

### KRITÉRIA HODNOCENÍ

Počet bodů

<b>1. Náročnost tématu práce:</b> <b>4</b>
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné ano
c) zpracování dat je náročné ano
<b>2. Cíle a metody práce:</b> <b>4</b>
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
<b>3. Teoretická část práce:</b> <b>3</b>
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
<b>4. Praktická část práce – analýza:</b> <b>4</b>
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány částečně
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

---

<b>5. Praktická část práce – projekt:</b> <b>5</b>
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
<b>6. Formální úroveň práce:</b> <b>4</b>
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ</b> <b>24</b>

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

*Předložená diplomová práce splňuje všechny body zadání. V teoretické části studentka prokázala, že je schopna na dostatečné úrovni pracovat s teoretickými zdroji. V praktické části studentka provedla analýzu trhu v oblasti kadeřnictví a kosmetiky a to jak z pohledu spotřebitele, tak i z pohledu nabídky těchto služeb. Předložený podnikatelský záměr je souborem jednotlivých kroků, které vedou k ucelé koncepci podnikání ve zvolené oblasti.*

*Diplomantka prokázala jak potřebné ekonomické znalosti, tak především specifické znalosti spojené s odvětvím kadeřnictví a kosmetiky. Pozitivně hodnotím samostatnost studentky při zpracovávání diplomové práce.*

Otázka:

*V jaké fázi je realizace navrhovaného podnikatelského záměru?*

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce *není* plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP<sup>1</sup>.

Ve Zlíně dne 22. 6. 2020

.....
podpis vedoucího DP

<sup>1</sup> Práce *nesplňuje* kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.